

ZIMOWE PTAKOLICZENIE 2023

Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego - Oddział Terenowy Bolimowskiego Parku Krajobrazowego zaprasza wszystkich miłośników ptaków oraz amatorów pieszych wycieczek przyrodniczych do przyłączenia się do kolejnego **Zimowego Ptakolicznia** !

Odbędzie się ono **28 stycznia 2023 r. w Budach Kałkach, gm. Puszcza Mariańska.**

Zbiórka o **godzinie 9:00 pod adresem: Budy Kałki 5, 96-330 Puszcza Mariańska przed gospodarstwem „Kraina Czarnego Bzu”**. Podróżować będziemy około 2-3 h przez wieś Budy Kałki. Przewidywany dystans do przebycia to około 4 km (możliwa jest zmiana trasy w zależności od warunków pogodowych). W akcji może wziąć udział każdy, niezależnie od wieku i posiadanej wiedzy o ptakach :-)

Przewodnicy: pracownicy BPK oraz ornitolog – Krzysztof Janus.

Po zakończonej akcji właściciele gospodarstwa udostępnią miejsce i drewno pod ognisko, z którego będą mogli nieodpłatnie skorzystać uczestnicy ptakolicznia – do czego gorąco zachęcamy. Prowiant (kielbaska, chleb) należy przygotować we własnym zakresie. Ponadto osoby zainteresowane będą miały możliwość zakupu lokalnych produktów z gospodarstwa – różnorodnych przetworów z plantacji czarnego bzu.

Co warto zabrać?

Wygodne obuwie terenowe i dostosowaną do warunków pogodowych odzież. Warto mieć ze sobą sprzęt fotograficzny, lornetkę, lunetę lub kamerę.

Pracownicy BPK będą również dysponować lornetkami i lunetą, oraz kartami do nauki rozpoznawania ptaków, które będą udostępniane uczestnikom akcji.

Czym jest Zimowe Ptakolicznienie?

To ogólnopolska akcja liczenia ptaków zimą, której koordynatorem jest **Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków**. Odbywa się każdego roku, zawsze w ostatni weekend stycznia. Jej celem jest zliczanie napotkanych na obranej trasie ptaków, co pozwala na tworzenie i uzupełnianie bazy danych na temat zmian liczebności populacji poszczególnych gatunków ptaków w Polsce, na przestrzeni kolejnych lat. Przewodnicy w trakcie prowadzenia wycieczek uzupełniają będą specjalnie przygotowaną kartę obserwacji. **Zimowe Ptakolicznienie ma również charakter edukacyjny**. Organizatorzy poszczególnych wycieczek starają się przekazać jak najwięcej informacji o napotkanych gatunkach ptaków, m.in.: jak je rozpoznać, czym się żywią czy w jakich siedliskach występują najczęściej.

Ptakiem zimy 2023 została jemioluszka.

To ptak wielkości szpaka, który zamieszkuje tajgę oraz bory Eurazji i Ameryki Północnej. W Polsce możemy go oglądać zazwyczaj od listopada do marca. Migruje w tym czasie ze Skandynawii i północnej Rosji do środkowej i zachodniej Europy, gdzie łatwiej mu przetrwać zimę. Przemieszcza się w stadach liczących zazwyczaj do kilkudziesięciu osobników. Jemioluszka jest barwy rudawobeżowej, z długim czubkiem na głowie, czarną maską przechodzącą przez oko i niewielkim czarnym śliniakiem. Na skrzydłach oraz końcu ogona widoczne są charakterystyczne, jaskrawożółte wzory. W diecie ptaka ważną rolę odgrywają różnego rodzaju owoce – między innymi jemioly (od której wzięła się jej nazwa), jarzębiny, głogu, tarniny, rokitnika czy jabłoni. To niezły łakomczuch – potrafi zjeść dziennie dwa razy

tyle ile sam waży! Ponieważ przewód pokarmowy jasiołuszki (i innych ptaków) nie trawi nasion zawartych w owocach, ma ona duży wkład w rozsiewaniu się różnych gatunków roślin.

Więcej informacji już niebawem na: www.parkilodzkie.pl i www.otop.org.pl

Osoby do kontaktu:

Agnieszka Pruszkowska (kom. 512 650 031) i Kinga Nowak (kom. 512 650 032)

Oddział Terenowy Bolimowskiego Parku Krajobrazowego

46 833 37 77

Zapraszamy serdecznie!